ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 31 января 2019 г. № 12

г. МАХАЧКАЛА

Об определении на территории Республики Дагестан мест

выгрузки уловов водных биологических ресурсов, добытых

(выловленных) при осуществлении прибрежного рыболовства,

рыбной и иной продукции, произведенной из таких уловов

на судах рыбопромыслового флота, в живом, свежем

и охлажденном виде

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона

от 20 декабря 2004 года № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных

биологических ресурсов», постановлением Правительства Российской

Федерации от 6 августа 2018 г. № 917 «О порядке определения органами

государственной власти прибрежных субъектов Российской Федерации мест

выгрузки уловов водных биологических ресурсов, добытых (выловленных)

при осуществлении прибрежного рыболовства, рыбной и иной продукции,

произведенной из таких уловов на судах рыбопромыслового флота, в живом,

свежем и охлажденном виде» Правительство Республики Дагестан

постановляет:

1. Определить места выгрузки уловов водных биологических ресурсов,

добытых (выловленных) при осуществлении прибрежного рыболовства,

рыбной и иной продукции, произведенной из таких уловов на судах

рыбопромыслового флота, в живом, свежем и охлажденном виде:

1.1. с использованием судов рыбопромыслового флота - в местах,

имеющих причальные сооружения, отвечающие требованиям безопасной

эксплуатации технического регламента о безопасности объектов морского

транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 12 августа 2010 г. № 620 «Об утверждении технического

регламента о безопасности объектов морского транспорта», предназначенные

для выгрузки, приемки, хранения и дальнейщей транспортировки

доставляемых судами рыбопромыслового флота уловов водных

биологических ресурсов, а также рыбной и иной продукции, произведенной

из таких уловов;

1.2. без использования судов рыбопромыслового флота или с

использованием маломерных судов длиной менее 20 метров:

на срок до 1 июля 2019 года - причалы - приемные пункты рыбо-

добывающих предприятий, действовавшие до 1января 2019 года;

с 1 июля 2019 года - согласно приложению к настоящему

постановлению;

с применением ставных неводов - береговая полоса водного объекта

шириной не более 30 метров, непосредственно прилегающая к водной

акватории по кратчайшему расстоянию от орудий лова.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства

Республики Дагестан от 23 октября 2013 г. № 547 «Об определении мест

доставки уловов водных биологических ресурсов в Республике Дагестан»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013, № 20, ст. 1337).

кВИТН/74

УПРАВЛЕНИЕ

делопроизводства

но исполняющий обязанности

дседателя Правительства

Республики Дагестан А. Карибов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 31 января 2019 г. № 12

МЕСТА ВЫГРУЗКИ

уловов водных биологических ресурсов, добытых (выловленных)

при осуществлении прибрежного рыболовства, рыбной и иной продукции,

произведенной из таких уловов на судах рыбопромыслового флота,

в живом, свежем и охлажденном виде на территории Республики Дагестан

(без использования судов рыбопромыслового флота или с использованием

маломерных судов длиной менее 20 метров)

№

п/п

Места выгрузкиуловов водных биологическихресурсов,

добытых (выловленных)при осуществленииприбрежного

рыболовствав Каспийскомморе

Географические

координаты

1 2 3

Муниципальное образование «Тарумовский район»

1. Береговая полоса в районе причального сооружения пред- 44°43'03"СШ

приятия ООО им. «Имама Шамиля» 46°70'98"ВД

2. Береговая полоса в районе причального сооружения пред- 44°48'64"СШ

приятия ООО «Аквакультура» 46°67'6Г'ВД

3. Береговая полоса в районе причального сооружения пред- 44°4877"СШ

приятия ООО «Турали-Каспий» 46°67'62"ВД

4. Береговая полоса в районе причального сооружения пред- 44°2Г43,7"СШ

приятия ЗАО «МТС-Сельхозтехника» 46°53'15,3"ВД

5. Береговая полоса в районе причального сооружения пред- 44°29,08'СШ

приятия «Прибой» РСХА 46°40,35'ВД

6. Береговая полоса в районе причального сооружения пред- 44°2Г38,7"СШ

приятия ООО «Кочубей Хъала» 46°50'15,2"ВД

Муниципальное образование «Кизлярский район»

7. Береговая полоса в районе причального сооружения пред- 44°19,45'СШ

приятия СПК «Посейдон» 46°55,29'ВД

8. Береговая полоса в районе причального сооружения ООО 44°12,29'СШ

«Исар» 47°14,02'ВД

9. Береговая полоса в районе причального сооружения РПК 44°12,25'СШ

«Бирюзяк» 47°14,0ГВД

10.

и.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

Береговая полоса в районе причальногосооружения пред

приятияАО «Крайновскийрыбокомбинат»

Береговая полоса в районе причальногосооруженияпред

приятияООО «СтарыйТерек»

Береговая полоса в районе причальногосооружения пред

приятия ООО «Брянскийрыбзавод»

Береговая полоса в районе причального сооруженияКФХ

«МустафаеваМ.Н.»

Береговая полоса в районе причальногосооружения пред

приятияРПКК «ЗаветыИльича»

Береговая полоса в районе причального сооружения пред

приятияРПКК «ЗаветыИльича»

Береговая полоса в районе причальногосооруженияпред

приятияРППК «ВолнаРеволюции»

Береговая полоса в районе причального сооружения пред

приятия ООО «Жемчуг»

Береговая полоса в районе причальногосооружения пред

приятияИП «АбдулбековМ.И.»

Береговая полоса в районе причального сооружения пред

приятия ООО «Терек»

Береговая полоса в районе причальногосооружения пред

приятия ООО «Терек»

Муниципальноеобразование«Бабаюртовскийрайон»

43°30,40'СШ

47°30,55'ВД

43°36,09'СШ

47°31,04'ВД

43°15'27"СШ

Береговая полоса в районе причальногосооружения пред

приятия ООО «Новокосинскийрыбокомбинат»

Береговая полоса в районе причального сооружения ООО

«Исар»

Береговая полоса в районе причального сооруженияООО

«Нияро»

43°57,33'СШ

47°23,41'ВД

43°57,35'СШ

47°21,52'ВД

44°18,38'СШ

47°02,51'ВД

44°15,19'СШ

47°04,10'ВД

43°51'36"СШ

47°27'88"ВД

43057,43„сш

47°23'31"ВД

44°22'6,3"СШ

47°0'ЗД"ВД

43°5Г48"СШ

47°27'50"ВД

43°51'58"СШ

47°28'04"ВД

44°1Г46"СШ
47014-41"вд

44°01'21"СШ

47°21'00"ВД

47°32'42"ВД

Муниципальное образование «Дербентский район»

Береговая полоса в районе причального сооружения пред

приятия ООО «Пузанок»

Береговая полоса в районе причального сооружения пред

приятия ООО «ЮГ-Продукт»

42°23,49'СШ

48°00,20'ВД

42°0б,21'СШ

48°17,24'ВД

1

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

Береговаяполоса в районе причальногосооруженияпред

приятия ООО «ЮГ-Продукт»

Береговаяполоса в районе причальногосооруженияпред

приятия ООО «Голдфиш»

Береговаяполоса в районе причальногосооруженияпред

приятия ООО «Персей»

41°54'42"СШ

48°27'11"ВД

4Г56,09'СШ

48°23,07'ВД

42°08,47'СШ

48°13,49'ВД

Муниципальноеобразование«ГородМахачкала»

Береговая полоса в районе причального сооружения пред

приятия ОАО РК «Главсулак»

Береговая полоса, левый берег реки Сулак в районе Даге

станской республиканской общественной организации

Общероссийскойобщественной организации "Всероссий

ское общество спасанияна водах»

Причальное сооружение на территории судоремонтного

завода г. Махачкалы(ООО «СРЗ-Атлантик»)

Береговая полоса в районе причального сооружения пред

приятияООО «Голдфиш»

43°17,69'СШ

47°29,50'ВД

43°15,20'СШ

47°33,04'ВД

42°58,48'СШ

47°31,24'ВД

43°17'5Г'СШ

47°30'61"ВД

Муниципальноеобразование«Каякентскийрайон»

Береговая полоса в районе причального сооружения ИП 42°24,16'СШ

«КазимагомедовМ.А.» 47°59,54'ВД